18/11/2025 20:45

EDITAL"30/2025 - CURSO DE BACHAREL EM BIOMEDICINA

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacédo do Curso de Bacharel em Biomedicina, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do VIII semestre do Curso de Bacharel
em Biomedicina. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem as(ao) , sito a, -, nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco IV - Sala 20

Data
24/11/2025

24/11/2025

24/11/2025

24/11/2025

25/11/2025

25/11/2025

25/11/2025

Hora
19:15

20:15

21:15

21:15

19:15

20:15

21:15

Aluno

Maria Luiza Garcia da Silva

Vitoria Keche

Ana Cristine Correa de Melo

Carol Lopes Alves

Anal( Monalize Moletta Pereira

Maria Luiza Burkovski

Alex Buczak

Orientador

Lais de Almeida Campos

Lais de Almeida Campos

Lais de Almeida Campos

Lais de Almeida Campos

Camila Nogueira Pacentchuk

Camila Nogueira Pacentchuk

Daniele Fernanda Renzi

Membro 1

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Membro 2

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Titulo

Desenvolvimento De Filme Com Propriedade
Antimicrobiana E Antifingica Para
Revestimento De Frutas

Desenvolvimento De Uma Mascara Peel Off
Contendo Resveratrol

Hidrogel Bioativo Contendo Proépolis E
Camomila: Desenvolvimento E Andlise De
Potencial Antibacteriano.

Hidrogel Bioativo Contendo Propolis E
Camomila: Desenvolvimento E Andlise De
Potencial Antibacteriano.

Analise Do Uso De Antidepressivos Triciclicos
No Brasil Entre 2018 E 2025: Um Estudo
Descritivo Baseado Em Dados Do Datasus
Desenvolvimento E Andlise Fisico-Quimica
De Creme Contendo Hidroquinona Para O
Tratamento De Melasma

Anomalias E Defeitos Congénitos Orofaciais
Na Regido Sul Do Brasil (2022-2023): Andlise
Da Incidéncia Com Enfase Em Fenda
Palatina



25/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

27/11/2025

27/11/2025

27/11/2025
28/11/2025

28/11/2025

28/11/2025

21:15

19:15

20:15

21:15

21:15

19:15

19:15

20:15
19:15

19:15

20:15

Bloco IV - Sala 21

Data
24/11/2025

25/11/2025

Hora
19:15

19:15

Erika Silmara Smutek dos Santos

Maria Eduarda Lazzarini Ferreir

Elaine Camila Camargo

Maria Fernanda Varela de Lima

Leticia Grochevicz Schindler

Raissa Machakowski

Maria Eduarda de Paula

Ana Gabriella de Mattos

Izabela Berlatto

Barbara Alessandra Nunes de Lim

Suelen Patricia Nowaczyk

Aluno

Anajuly Alcantara de Souza

Mariane de Andrade

Daniele Fernanda Renzi

Camila Nogueira Pacentchuk

Camila Nogueira Pacentchuk

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Luisa Antoniassi Pereira

Luisa Antoniassi Pereira

Lidiane Aparecida Fernandes

Lais de Almeida Campos

Lais de Almeida Campos

Lais de AlImeida Campos

Orientador

Gheniffer Fornari

Daniele Fernanda Renzi

Ana Karolina Santos Goes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Renan Garcia Michel

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Ana Karolina Santos Goes

Membro 1

Lidiane Aparecida Fernandes

Jeane Maria De Oliveira

Renan Garcia Michel

Karyne Fernanda Julido De

Karyne Fernanda Julido De

Karyne Fernanda Julido De

Karyne Fernanda Julido De

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Maicon Adriano Gasparelo

Jeane Maria De Oliveira

Jeane Maria De Oliveira

Jeane Maria De Oliveira

Membro 2

Jeane Maria De Oliveira

Lidiane Aparecida Fernandes

Anomalias E Defeitos Congénitos Orofaciais
Na Regido Sul Do Brasil (2022-2023): Anélise
Da Incidéncia Com Enfase Em Fenda
Palatina
Desenvolvimento E Avaliagdo De Estabilidade
De Creme Contendo Oleo De Rosa Mosqueta
Avaliacdo De Vaginites Em Mulheres
Atendidas Em Unidade Basica De Saude Em
Guarapuava- Pr

Perfil Epidemiol6gico De Meningite Na
Regiao Sul Do Brasil

Perfil Epidemiol6gico De Meningite Na
Regiao Sul Do Brasil
Céncer De Mama Em Mulheres Jovens No
Brasil: Uma Analise De Perfil Regional Com
Base Nos Dados Do Datasus (2018-2023).
Céncer De Mama Em Mulheres Jovens No
Brasil: Uma Analise De Perfil Regional Com
Base Nos Dados Do Datasus (2018-2023).
Uma Analise De Caso De Doenca Celiaca
Extrato Etandlico De Proépolis: Atividade
Antimicrobiana De Diferentes Extratos Frente
A Cepas De Candida Spp.
Extrato Etanélico De Proépolis: Atividade
Antimicrobiana De Diferentes Extratos Frente
A Cepas De Candida Spp.
Desenvolvimento De Nanoparticulas Para O

Carreamento De Fluconazol

Titulo
Efeito Antimicrobiano In Vitro Dos Oleos
Essenciais De Mirra Frente A Staphylococcus
Aureus

Nanoemulsao Contendo



25/11/2025

25/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

26/11/2025

01/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

02/12/2025

20:15

21:15

19:15

19:15

20:15

20:15

21:15

19:15

20:15

20:15

19:15

Laura llda Bernardi

Gabriely Landegrafi

Julia Dalzoto dos Santos

Bianka Aparecida Secco Padilha

Erica Thainara Leite

Carlos Emanuel Fausto Boruch

Thays Loisa De Oliveira

Mariana Cieslak Vargas

Vitoria Colla Pacifico

Beatriz Sanchez Zacalusni

Riara Elize Bebici dos Santos

Lidiane Aparecida Fernandes

Larissa Aparecida Correa Matos

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Jodo Paulo Niemes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Jeane Maria De Oliveira

Renata Nascimento

Jodo Paulo Niemes

Jodo Paulo Niemes

Jodo Paulo Niemes

Jodo Paulo Niemes

Renan Garcia Michel

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Jeane Maria De Oliveira

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Daniele Fernanda Renzi

Daniele Fernanda Renzi

Daniele Fernanda Renzi

Lais De Almeida Campos

Epigalocatequina-3-Galato (Egcg) E
Quercetina

Andlise Da Morbidade Hospitalar Por Infarto
Do Miocardio Na Rede Sus Em Guarapuava
(2023-2024).

Avaliacdo Do Tratamento Associado De
Microagulhamento E  Mesoterapia Na
Alopecia Androgenética Em Homem: Relato
De Caso

Perfil Epidemiolégico Da Dengue No Parana
No Periodo Poés-Pandemia De Covid-19:
Comparativo De 2020 A 2024

Perfil Epidemiol6gico Da Dengue No Parana
No Periodo Pés-Pandemia De Covid-19:
Comparativo De 2020 A 2024

Perfil Epidemiolégico E Prevaléncia De
Doencas Tropicais No Parana: Doenca De
Chagas Aguda, Leishmaniose Tegumentar
Americana E Esquistossomose - Andlise De
Dados Do Datasus (2017-2024).

Perfil Epidemiolégico E Prevaléncia De
Doencas Tropicais No Parana: Doenca De
Chagas Aguda, Leishmaniose Tegumentar
Americana E Esquistossomose - Analise De
Dados Do Datasus (2017-2024).

Formulagdo E Andlise De Emulstes
Fitocosméticas Contendo Oleos Essenciais
De Geranio, Palmarosa E Sandalo Amyris
Mecanismos Genéticos Da Cardiopatia
Congénita: Andlise Do Gene Gata4

Incidéncia De Tuberculose No Estado Do
Parana Durante Os Anos De 2019 A 2023.
Incidéncia De Tuberculose No Estado Do
Parané Durante Os Anos De 2019 A 2023.

Frequéncia De Genes Associados Ao



02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

03/12/2025

03/12/2025

03/12/2025

04/12/2025

04/12/2025

04/12/2025

04/12/2025

05/12/2025

05/12/2025

20:15

20:15

21:15

20:15

21:15

21:15

19:15

20:15

21:15

21:15

19:15

20:15

Leiriane Alves Cabral

Demberdi Rafaela Margal Pinto

Jhenyffer Garcia Karolus

Thais Freitas de Carvalho

Maria Roberta Pereira Jorge

Giovana Valenga

Marina Corréa Fiuza

Dallyana Traczewski

Ana Luiza Zanon

Camila Tavares Barbosa

Katlyn Maysa de Oliveira

Amanda Cardoso Bufoliski

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Jeane Maria De Oliveira

Jeane Maria De Oliveira

Lais De Almeida Campos

Gonzalo Ogliari Dar Forno

Renata Nascimento

Renata Nascimento

Renata Nascimento

Renata Nascimento

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Lais De Almeida Campos

Maicon Adriano Gasparelo

Lais De Almeida Campos

Lais De Almeida Campos

Jeane Maria De Oliveira

Renan Garcia Michel

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Camila Couto Oliveira

Camila Couto Oliveira

Jeane Maria De Oliveira

Lais De Almeida Campos

Lipedema Em Uma Clinica De Guarapuava:
Uma Analise Genética Aplicada
Desenvolvimento De Um Sérum Antioxidante
Com A Base Do Oleo De Buriti (Mauritia
Flexuosa)

Desenvolvimento De Um Sérum Antioxidante
Com A Base Do Oleo De Buriti (Mauritia
Flexuosa)

Avaliagdo Da Precisdo De Glicosimetros
Portateis Na Afericdo Da Glicemia Capilar
Investigacdo De Vaginites Em Pacientes Com
Leucorreia E Sua Relagdo Com O Quadro De
Estresse

Acidentes De Trabalho Com Exposicdo A
Material Biolégico Em Profissionais Da Salde
Estética: Andlise Dos Dados Do Datasus
(2019-2024)

Acidentes De Trabalho Com Exposigdo A
Material Biolégico Em Profissionais Da Salde
Estética: Andlise Dos Dados Do Datasus
(2019-2024)

Alopecia Areata: Relato De Caso
Hiperpigmentacéo: Analise Dos Principais
Fatores De Risco.

Obitos Maternos Por Hipertensdo Na
Gestacdo: Uma Andlise Na Regido Sul Do
Brasil.

Obitos Maternos Por Hipertensdo Na
Gestacdo: Uma Andlise Na Regido Sul Do
Brasil.

Maleficios Do Consumo Da Semente Da
Araucaria Angustufolia Imatura Para Os
Seres Humanos

Taxas De Vacinacdo De Hpv Analisadas Por

Regido



05/12/2025

21:15

Bloco IV - Sala 22

Data
02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

03/12/2025

03/12/2025

Hora
19:15

20:15

20:15

21:15

21:15

19:15

20:15

Amabile Celeze Figueredo de Bri

Aluno

Daniele Kovaliki Furtuozo Curi

Marlo Henich

Thamiris Fernanda Caldas

Dyovana Maria Maguelniski

Kauane Amaral de Lima

Erica Kenedi Dal Maria

Leticia Julinak Djubatie

Gheniffer Fornari

Orientador

Daniele Fernanda Renzi

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Daniele Fernanda Renzi

Daniele Fernanda Renzi

Luciana Luiza Pelegrini

Daniele Fernanda Renzi

Lais De Almeida Campos

Membro 1

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Larissa Aparecida Correa Ma

Lidiane Aparecida Fernandes

Jeane Maria De Oliveira

Membro 2

Lidiane Aparecida Fernandes

Daniele Fernanda Renzi

Daniele Fernanda Renzi

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Lidiane Aparecida Fernandes

Larissa Aparecida Correa Ma

Avaliacéo Dos Casos De Diabetes Mellitus Do
Tipo | E li No Estado Do Parana E
Macrorregido Centro-Oeste De 2011 A 2023

Titulo

Perfil Epidemiologico Do Carcinoma Invasivo
Do Colo Do Utero No Brasil: Andlise De
Dados Do Datasus Entre 2022 E 2024.
Utilizacdo De Oleos Essenciais Como
Alternativa De Tratamento Para Micoses
Superficiais
Utilizacdo De Oleos Essenciais Como
Alternativa De Tratamento Para Micoses
Superficiais
Desenvolvimento De  Séruns  Faciais
Contendo Extrato De Framboesa E Cha
Verde Para Andlise Do Potencial Antioxidante
Desenvolvimento  De  Séruns  Faciais
Contendo Extrato De Framboesa E Cha
Verde Para Andlise Do Potencial Antioxidante
Andlise Da Eficiéncia Antimicrobiana De
Sabonete Liquido Com Oleos Essenciais De
Lavanda E Hortela Pimenta Na Higienizagao
De Superficies

Desenvolvimento De Uma Nanoemulsdo A

Base De Oleo De Alecrim

Guarapuava, 18 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha



