

18/11/2025 20:45 EDITAL 30/2025 - CURSO DE BACHAREL EM BIOMEDICINA
DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Bacharel em Biomedicina, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de Bacharel em Biomedicina. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao), sito a, -, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco IV - Sala 20						
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
24/11/2025	19:15	Maria Luiza Garcia da Silva	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Larissa Aparecida Correa Ma	Desenvolvimento De Filme Com Propriedado
						Antimicrobiana E Antifúngica Para Revestimento De Frutas
24/11/2025	20:15	Vitoria Keche	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Larissa Aparecida Correa Ma	Desenvolvimento De Uma Máscara Peel Of
						Contendo Resveratrol
24/11/2025	21:15	Ana Cristine Correa de Melo	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Larissa Aparecida Correa Ma	Hidrogel Bioativo Contendo Própolis E
						Camomila: Desenvolvimento E Análise De
						Potencial Antibacteriano.
24/11/2025	21:15	Carol Lopes Alves	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Larissa Aparecida Correa Ma	Hidrogel Bioativo Contendo Própolis E
						Camomila: Desenvolvimento E Análise De
						Potencial Antibacteriano.
25/11/2025	19:15	Analú Monalize Moletta Pereira	Camila Nogueira Pacentchuk	Ana Karolina Santos Goes	Renan Garcia Michel	Análise Do Uso De Antidepressivos Tricíclicos
						No Brasil Entre 2018 E 2025: Um Estudo
						Descritivo Baseado Em Dados Do Datasus
25/11/2025	20:15	Maria Luiza Burkovski	Camila Nogueira Pacentchuk	Ana Karolina Santos Goes	Renan Garcia Michel	Desenvolvimento E Análise Físico-Química
						De Creme Contendo Hidroquinona Para C
						Tratamento De Melasma
25/11/2025	21:15	Alex Buczak	Daniele Fernanda Renzi	Ana Karolina Santos Goes	Renan Garcia Michel	Anomalias E Defeitos Congênitos Orofaciais
						Na Região Sul Do Brasil (2022-2023): Análise
						Da Incidência Com Ênfase Em Fenda
						Palatina

25/11/2025	21:15	Erika Silmara Smutek dos Santos	Daniele Fernanda Renzi	Ana Karolina Santos Goes	Renan Garcia Michel	Anomalias E Defeitos Congênitos Orofaciais Na Região Sul Do Brasil (2022-2023): Análise Da Incidência Com Ênfase Em Fenda Palatina
26/11/2025	19:15	Maria Eduarda Lazzarini Ferreir	Camila Nogueira Pacentchuk	Lidiane Aparecida Fernandes	Karyne Fernanda Julião De	Desenvolvimento E Avaliação De Estabilidade De Creme Contendo Óleo De Rosa Mosqueta
26/11/2025	20:15	Elaine Camila Camargo	Camila Nogueira Pacentchuk	Lidiane Aparecida Fernandes	Karyne Fernanda Julião De	Avaliação De Vaginites Em Mulheres Atendidas Em Unidade Básica De Saúde Em Guarapuava- Pr
26/11/2025	21:15	Maria Fernanda Varela de Lima	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Lidiane Aparecida Fernandes	Karyne Fernanda Julião De	Perfil Epidemiológico De Meningite Na Região Sul Do Brasil
26/11/2025	21:15	Leticia Grochevicz Schindler	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Lidiane Aparecida Fernandes	Karyne Fernanda Julião De	Perfil Epidemiológico De Meningite Na Região Sul Do Brasil
27/11/2025	19:15	Raissa Machakowski	Luisa Antoniassi Pereira	Lidiane Aparecida Fernandes	Renan Garcia Michel	Câncer De Mama Em Mulheres Jovens No Brasil: Uma Análise De Perfil Regional Com Base Nos Dados Do Datasus (2018-2023).
27/11/2025	19:15	Maria Eduarda de Paula	Luisa Antoniassi Pereira	Lidiane Aparecida Fernandes	Renan Garcia Michel	Câncer De Mama Em Mulheres Jovens No Brasil: Uma Análise De Perfil Regional Com Base Nos Dados Do Datasus (2018-2023).
27/11/2025	20:15	Ana Gabriella de Mattos	Lidiane Aparecida Fernandes	Renan Garcia Michel	Maicon Adriano Gasparelo	Uma Análise De Caso De Doença Celíaca
28/11/2025	19:15	Izabela Berlatto	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Jeane Maria De Oliveira	Extrato Etanólico De Própolis: Atividade Antimicrobiana De Diferentes Extratos Frente A Cepas De Candida Spp.
28/11/2025	19:15	Barbara Alessandra Nunes de Lim	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Jeane Maria De Oliveira	Extrato Etanólico De Própolis: Atividade Antimicrobiana De Diferentes Extratos Frente A Cepas De Candida Spp.
28/11/2025	20:15	Suelen Patrícia Nowaczyk	Laís de Almeida Campos	Ana Karolina Santos Goes	Jeane Maria De Oliveira	Desenvolvimento De Nanopartículas Para O Carreamento De Fluconazol
Bloco IV - S	ala 21					
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
24/11/2025	19:15	Anajuly Alcantara de Souza	Gheniffer Fornari	Lidiane Aparecida Fernandes	Jeane Maria De Oliveira	Efeito Antimicrobiano In Vitro Dos Óleos Essenciais De Mirra Frente A Staphylococcus Aureus
25/11/2025	19:15	Mariane de Andrade	Daniele Fernanda Renzi	Jeane Maria De Oliveira	Lidiane Aparecida Fernandes	Nanoemulsão Contendo

						Epigalocatequina-3-Galato (Egcg) E
						Quercetina
25/11/2025	20:15	Laura Ilda Bernardi	Lidiane Aparecida Fernandes	Jeane Maria De Oliveira	Camila Couto Oliveira	Análise Da Morbidade Hospitalar Por Infarto
						Do Miocárdio Na Rede Sus Em Guarapuava
						(2023-2024).
25/11/2025	21:15	Gabriely Landegrafi	Larissa Aparecida Correa Matos	Renata Nascimento	Camila Couto Oliveira	Avaliação Do Tratamento Associado De
						Microagulhamento E Mesoterapia Na
						Alopecia Androgenética Em Homem: Relato
						De Caso
26/11/2025	19:15	Julia Dalzoto dos Santos	Renan Garcia Michel	João Paulo Niemes	Camila Couto Oliveira	Perfil Epidemiológico Da Dengue No Paraná
						No Período Pós-Pandemia De Covid-19:
						Comparativo De 2020 A 2024
26/11/2025	19:15	Bianka Aparecida Secco Padilha	Renan Garcia Michel	João Paulo Niemes	Camila Couto Oliveira	Perfil Epidemiológico Da Dengue No Paraná
						No Período Pós-Pandemia De Covid-19:
						Comparativo De 2020 A 2024
26/11/2025	20:15	Erica Thainara Leite	Renan Garcia Michel	João Paulo Niemes	Camila Couto Oliveira	Perfil Epidemiológico E Prevalência De
						Doenças Tropicais No Paraná: Doença De
						Chagas Aguda, Leishmaniose Tegumentar
						Americana E Esquistossomose - Análise De
						Dados Do Datasus (2017-2024).
26/11/2025	20:15	Carlos Emanuel Fausto Boruch	Renan Garcia Michel	João Paulo Niemes	Camila Couto Oliveira	Perfil Epidemiológico E Prevalência De
						Doenças Tropicais No Paraná: Doença De
						Chagas Aguda, Leishmaniose Tegumentar
						Americana E Esquistossomose - Análise De
						Dados Do Datasus (2017-2024).
26/11/2025	21:15	Thays Loisa De Oliveira	João Paulo Niemes	Renan Garcia Michel	Camila Couto Oliveira	Formulação E Análise De Emulsões
						Fitocosméticas Contendo Óleos Essenciais
						De Gerânio, Palmarosa E Sândalo Amyris
01/12/2025	19:15	Mariana Cieslak Vargas	Lidiane Aparecida Fernandes	Larissa Aparecida Correa Ma	Daniele Fernanda Renzi	Mecanismos Genéticos Da Cardiopatia
						Congênita: Análise Do Gene Gata4
01/12/2025	20:15	Vitoria Colla Pacifico	Lidiane Aparecida Fernandes	Larissa Aparecida Correa Ma	Daniele Fernanda Renzi	Incidência De Tuberculose No Estado Do
						Paraná Durante Os Anos De 2019 A 2023.
01/12/2025	20:15	Beatriz Sanchez Zacalusni	Lidiane Aparecida Fernandes	Larissa Aparecida Correa Ma	Daniele Fernanda Renzi	Incidência De Tuberculose No Estado Do
						Paraná Durante Os Anos De 2019 A 2023.
02/12/2025	19:15	Riara Elize Bebici dos Santos	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Jeane Maria De Oliveira	Laís De Almeida Campos	Frequência De Genes Associados Ao

						Lipedema Em Uma Clínica De Guarapuava: Uma Análise Genética Aplicada
02/12/2025	20:15	Leiriane Alves Cabral	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Jeane Maria De Oliveira	Laís De Almeida Campos	Desenvolvimento De Um Sérum Antioxidante Com A Base Do Óleo De Buriti (Mauritia Flexuosa)
02/12/2025	20:15	Demberdi Rafaela Marçal Pinto	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Jeane Maria De Oliveira	Laís De Almeida Campos	Desenvolvimento De Um Sérum Antioxidante Com A Base Do Óleo De Buriti (Mauritia Flexuosa)
02/12/2025	21:15	Jhenyffer Garcia Karolus	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Laís De Almeida Campos	Jeane Maria De Oliveira	Avaliação Da Precisão De Glicosímetros Portáteis Na Aferição Da Glicemia Capilar
03/12/2025	20:15	Thais Freitas de Carvalho	Gheniffer Fornari	Gonzalo Ogliari Dar Forno	Renan Garcia Michel	Investigação De Vaginites Em Pacientes Com Leucorreia E Sua Relação Com O Quadro De Estresse
03/12/2025	21:15	Maria Roberta Pereira Jorge	Gheniffer Fornari	Renata Nascimento	Camila Couto Oliveira	Acidentes De Trabalho Com Exposição A Material Biológico Em Profissionais Da Saúde Estética: Análise Dos Dados Do Datasus (2019-2024)
03/12/2025	21:15	Giovana Valenga	Gheniffer Fornari	Renata Nascimento	Camila Couto Oliveira	Acidentes De Trabalho Com Exposição A Material Biológico Em Profissionais Da Saúde Estética: Análise Dos Dados Do Datasus (2019-2024)
04/12/2025	19:15	Marina Corrêa Fiuza	Gheniffer Fornari	Renata Nascimento	Renan Garcia Michel	Alopecia Areata: Relato De Caso
04/12/2025	20:15	Dallyana Traczewski	Gheniffer Fornari	Renata Nascimento	Renan Garcia Michel	Hiperpigmentação: Análise Dos Principais Fatores De Risco.
04/12/2025	21:15	Ana Luiza Zanon	Gheniffer Fornari	Renan Garcia Michel	Camila Couto Oliveira	Óbitos Maternos Por Hipertensão Na Gestação: Uma Análise Na Região Sul Do Brasil.
04/12/2025	21:15	Camila Tavares Barbosa	Gheniffer Fornari	Renan Garcia Michel	Camila Couto Oliveira	Óbitos Maternos Por Hipertensão Na Gestação: Uma Análise Na Região Sul Do Brasil.
05/12/2025	19:15	Katlyn Maysa de Oliveira	Gheniffer Fornari	Laís De Almeida Campos	Jeane Maria De Oliveira	Malefícios Do Consumo Da Semente Da Araucaria Angustufolia Imatura Para Os Seres Humanos
05/12/2025	20:15	Amanda Cardoso Bufoliski	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Maicon Adriano Gasparelo	Laís De Almeida Campos	Taxas De Vacinação De Hpv Analisadas Por Região

05/12/2025	21:15	Amabile Celeze Figueredo de Bri	Gheniffer Fornari	Laís De Almeida Campos	Jeane Maria De Oliveira	Avaliação Dos Casos De Diabetes Mellitus Do		
						Tipo I E li No Estado Do Paraná E		
						Macrorregião Centro-Oeste De 2011 A 2023		
Bloco IV - S	Bloco IV - Sala 22							
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título		
02/12/2025	19:15	Daniele Kovaliki Furtuozo Curi	Daniele Fernanda Renzi	Larissa Aparecida Correa Ma	Lidiane Aparecida Fernandes	Perfil Epidemiológico Do Carcinoma Invasivo		
						Do Colo Do Útero No Brasil: Análise De		
						Dados Do Datasus Entre 2022 E 2024.		
02/12/2025	20:15	Marlo Henich	Lidiane Aparecida Fernandes	Larissa Aparecida Correa Ma	Daniele Fernanda Renzi	Utilização De Óleos Essenciais Como		
						Alternativa De Tratamento Para Micoses		
						Superficiais		
02/12/2025	20:15	Thamiris Fernanda Caldas	Lidiane Aparecida Fernandes	Larissa Aparecida Correa Ma	Daniele Fernanda Renzi	Utilização De Óleos Essenciais Como		
						Alternativa De Tratamento Para Micoses		
						Superficiais		
02/12/2025	21:15	Dyovana Maria Maguelniski	Daniele Fernanda Renzi	Larissa Aparecida Correa Ma	Lidiane Aparecida Fernandes	Desenvolvimento De Séruns Faciais		
						Contendo Extrato De Framboesa E Chá		
						Verde Para Análise Do Potencial Antioxidante		
02/12/2025	21:15	Kauane Amaral de Lima	Daniele Fernanda Renzi	Larissa Aparecida Correa Ma	Lidiane Aparecida Fernandes	Desenvolvimento De Séruns Faciais		
						Contendo Extrato De Framboesa E Chá		
						Verde Para Análise Do Potencial Antioxidante		
03/12/2025	19:15	Érica Kenedi Dal Maria	Luciana Luiza Pelegrini	Larissa Aparecida Correa Ma	Lidiane Aparecida Fernandes	Análise Da Eficiência Antimicrobiana De		
						Sabonete Líquido Com Óleos Essenciais De		
						Lavanda E Hortelã Pimenta Na Higienização		
						De Superfícies		
03/12/2025	20:15	Leticia Julinak Djubatie	Daniele Fernanda Renzi	Lidiane Aparecida Fernandes	Larissa Aparecida Correa Ma	Desenvolvimento De Uma Nanoemulsão A		
						Base De Óleo De Alecrim		

Guarapuava, 18 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha